
Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 25 города Тюмени

(МАОУ СОШ № 25 г. Тюмени)

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2022 г. № 237/1- ОД

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников
(далее  – Олимпиада),  утвержденным приказом Министерства  образования и науки
Российской Федерации от 22.07.2022 № 566, с Порядком проведения всероссийской
олимпиады  школьников  в  2022-2023  году,  утвержденным  приказом  Департамента
образования и науки Тюменской области от 15.08.2022 №598/ОД, с постановлением
Правительства Тюменской области от 01.07.2022 г. № 454-п, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Провести школьный этап Олимпиады в 2022-2023 учебном году в период с
15.09.2022 года по 27.10.2022 года.

2.Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного этапа
Всероссийской  олимпиады  школьников  согласно  приложению  1  к  настоящему
приказу.

3.Утвердить  состав  жюри  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады
школьников  по  общеобразовательным  предметам  согласно  приложению  2  к
настоящему приказу (традиционная форма).

4.Утвердить  состав  независимой  предметной  комиссии  школьного  этапа
Всероссийской  олимпиады  школьников  согласно  приложению  3  к  настоящему
приказу. 

5.Ответственному  за  проведение  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады
школьников Метальниковой Е.В., Богдановой В.Р.:

5.1.   Обеспечить  организацию и  проведение  школьного  этапа  Всероссийской
олимпиады  школьников  в  соответствии  с  требованиями  к проведению  школьного
этапа олимпиады.

5.2.   Обеспечить организацию регистрации личных кабинетов обучающихся 4-
11 классов на платформе «Новое поколение» (np.fmschool72.ru).

5.3.  Обеспечить  хранение  и  конфиденциальность олимпиадных  заданий
по каждому  общеобразовательному  предмету для  школьного  этапа  Всероссийской
олимпиады школьников (в традиционной форме).

5.4.  Обеспечить  доставку  пакетов  олимпиадных  заданий  в  день  проведения
олимпиады  по  соответствующему  общеобразовательному  предмету  согласноДокумент подписан электронной подписью

Серийный №: 23413826454296035177817321210399847922552220205
Кому выдан: Дубонос Светлана Михайловна

Действителен c 06.08.2021 по  06.11.2022



организационной  модели  проведения  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады
школьников (в традиционной форме).

5.4.Обеспечить сбор протоколов с результатами школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в бумажном и
электронном виде  согласно  организационной  модели  проведения  школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников (в традиционной форме).

5.5.  Обеспечить обучающихся возможностью принять участие в олимпиаде на
платформе «Новое поколение».

6.Оргкомитету школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
6.1.Обеспечить  организационные  условия  для  проведения  школьного  этапа

Всероссийской  олимпиады  школьников  (компьютеры,  аудитории,  ассистенты
в аудитории, и т. д.)

6.2.Обеспечить проведение инструктажа и безопасные условия для участников
олимпиад  по  предметам,  предусматривающим  практические  туры  (физическая
культура, основы безопасности жизнедеятельности, технология).

6.3.Обеспечить материально-техническое оснащение для проведения олимпиад
по предметам, предусматривающим практические туры (физическая культура, основы
безопасности жизнедеятельности, технология).

6.4.Обеспечить  условия  для  работы  жюри  школьного  этапа  Всероссийской
олимпиады школьников.

6.5.Организовать  освещение  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады
школьников на сайте школы.

7.Жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
7.1.Обеспечить проверку выполненных олимпиадных заданий в соответствии с

критериями  оценивания  работ,  разработанными  муниципальными  предметно-
методическими  комиссиями  не  позднее  трех  рабочих  дней  с  момента  проведения
школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  по  соответствующим
общеобразовательным предметам (в традиционной форме).

7.2.Провести  анализ  олимпиадных  заданий  и  их  решений  с  участниками
школьного  этапа олимпиады не позднее пяти рабочих дней с момента проведения
школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  по  соответствующим
общеобразовательным  предметам  в  соответствии  с  графиком  проведения
(приложение 4).

7.3.Определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по
каждому общеобразовательному предмету.

8.Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на заместителя
директора по УВР Метальникову Е.В., Богданову В.Р.

Директор                    С.М. Дубонос

Приложение 1 к приказу
от от 02.09.2022 № 237/1-ОД



Состав организационного комитета школьного этапа 
олимпиады школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 в 2022-2023 учебном году

1. Богданова Вильора Равильевна- заместитель директора по УВР
2. Метальникова Елена Валерьевна- заместитель директора по УВР
3. Жидкова Любовь Викторовна, учитель географии
4. Куприянова Наталья Александровна, учитель информатики

Приложение 2 к приказу
от 02.09.2022 № 237/1-ОД

Состав 
предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году



№
п/п

Предмет Фамилия, имя, отчество
(полностью)

Должность



1 Английский язык Мальцева Елизавета Олеговна Учитель английского 
языка

2 Астрономия Вольф Светлана Владимировна Учитель физики

3 Биология Черных Галина Феодотовна Учитель биология

4 География Жидкова Любовь Викторовна Учитель география

5 Информатика Метальникова Елена Валерьевна Замдиректора по УВР

6 Испанский язык

7 История Суворова Тамара Владимировна Учитель истории
8 Итальянский язык

9 Китайский язык

1
0

Литература
Семенова Ирина Владимировна Учитель литературы

1
1

Математика
Салтанова Елена Викторовна Учитель математики

1
2

Искусство (мировая 
художественная 
культура)

Захарова Алеся Владимировна Учитель МХК

1
3

Немецкий язык Чикишева Вера Александровна Учитель немецкого языка

1
4

Обществознание
Калинина Альбина Петровна Учитель обществознания

1
5

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Рудык Олег Анатольевич Учитель ОБЖ

1
6

Право
Калинина Альбина Петровна Учитель обществознания

1
7

Русский язык Прокопенко Наталья Михайловна Учитель русского языка

1
8

Татарский язык и 
татарская литература

1
9

Технология Рудык Олег Анатольевич
Миропольцева Наталья Ивановна

Учитель технологии

2
0

Физика Иванов Сергей Александрович Учитель физики

2
1

Физическая культура Комарова Светлана 
Владимировна

Учитель физической 
культуры

2
2

Французский язык Заморова Дарья Алексеевна Учитель французского 
языка

2
3

Химия
Стряпихина Ксения Валерьевна Учитель химии

2
4

Экология
Черных Галина Феодотовна Учитель биологии

2
5

Экономика Долгих Надежда Николаевна Учитель обществознания

2
6

Начальная школа 
математика 4 класс Чупина Елена Викторовна

Учитель начальных 
классов

2
7

Начальная школа 
русский язык 4 класс Хачина Светлана Федоровна

Учитель начальных 
классов

Приложение 3 к приказу



от 02.09.2022 № 237/1-ОД

Состав независимой предметной комиссии школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

1. Тенюнина Дарья Антоновна, учитель английского языка
2. Вольф Светлана Владимировна, учитель физики
3. Суворова Тамара Владимировна, учитель истории и обществознания
4. Мишукова Светлана Александровна, учитель математики
5. Семенова Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы
6. Стряпихина Ксения Валерьевна, учитель химии
7. Черных Галина Феодотовна, учитель биологии
8. Метальникова Елена Валерьевна, учитель информатики
9. Миропольцева Наталья Ивановна, учитель технологии
10. Комарова Светлана Владимировна, учитель физической культуры

Приложение 4 к приказу



                                                                                                                    от 02.09.2022 № 237/1-
ОД

Расписание школьного этапа ВСоШ по предметам 
в 2022-2023 учебном году («Новое поколение»)

дата предмет классы
СЕНТЯБРЬ

15 .09 Английский язык 5-11
16-17.09 Физическая культура 5-11
20.09 История 5-11
22.09 Право 9-11
23-24.09 Технология 5-11
26.09 Немецкий 5-11
27.09 Обществознание 6-11
28.09 Русский язык 5-11
29.09 Физика

ОКТЯБРЬ
1.10 ОБЖ 5-11
3.10 Литература 5-11
4.10 Экология 9-11
6.10 Химия 8-11
7.10 Искусство ( МХК) 5-11
8.10 География 5-11
10.10 Астрономия 5-11
11.10 Экономика 5-11
13.10 Биология 5-11
20.10 Математика 5-11
27.10 Информатика 5-11


